
HIGHLAND PARK ECONOMIC DEVELOPMENT DISTRICT, STATE OF LOUISIANA

RESOLUTION NO.                     MOTION BY:                                    

SECONDED BY:                               

A RESOLUTION BY THE MAYOR AND BOARD OF ALDERMEN OF THE
CITY OF WEST MONROE, LOUISIANA, ACTING AS THE GOVERNING
AUTHORITY OF THE HIGHLAND PARK ECONOMIC DEVELOPMENT
DISTRICT, STATE OF LOUISIANA, TO LEVY A 5 MILL PROPERTY TAX FOR
THE YEAR 2024; AND TO OTHERWISE PROVIDE WITH RESPECT
THERETO.

WHEREAS, the Highland Park Economic Development District, State of Louisiana, was

created by Ordinance No. 4755 of the City of West Monroe on October 22, 2019; and

WHEREAS, in Ordinance No. 4756, the Highland Park Economic Development District,

State of Louisiana, levied and imposed an ad valorem tax of five (5) mills on the property located

within the district, beginning with the year 2020 and continuing in perpetuity.

NOW, THEREFORE, 

SECTION 1. BE IT RESOLVED, by the Mayor and Board of Aldermen of the City of West

Monroe, State of Louisiana, acting as the governing authority of the Highland Park Economic

Development District, State of Louisiana, in a public meeting held on August 6, 2024, which

meeting was conducted in accordance with the Open Meetings Law, here authorizes and directs that

the following millage rate be and it is hereby levied upon each dollar of the assessed valuation of all

property which is subject to ad valorem taxation within said district for the year 2024:

Highland Park Economic Development District, State of Louisiana

For 2024: 5 mills

SECTION 2. BE IT FURTHER RESOLVED, by the Mayor and Board of Aldermen of the

City of West Monroe, State of Louisiana, acting as the governing authority of the Highland Park

Economic Development District, State of Louisiana, that the Assessor of the Parish of Ouachita, is

empowered, authorized, and directed to spread and extend the taxes herein levied upon the

assessment roll of Ouachita Parish for the year 2024, and the tax collector of the Parish of Ouachita

shall collect and remit the same to said taxing authority in accordance with law, and that the taxes

herein levied shall become a permanent lien and privilege on all property subject to taxation as

herein set forth, and collection thereof shall be enforceable in the manner provided by law.

The above Resolution was read and considered at a public meeting of the Mayor and Board

of Aldermen of the City of West Monroe, State of Louisiana, acting as the governing authority of



the Highland Park Economic Development District, State of Louisiana, in regular and legal session

convened, voted on by yea and nay vote, passed and adopted this 6th day of August, 2024, the final

vote being as follows:

YEA: _________________________________________________________________________

NAY: _________________________________________________________________________

NOT VOTING: _________________________________________________________________

ABSENT: _____________________________________________________________________

ATTEST:
APPROVED THIS 6TH DAY OF

 AUGUST, 2024

_________________________________ ____________________________________
CINDY EMORY, CITY CLERK STACI ALBRITTON MITCHELL, MAYOR
CITY OF WEST MONROE, AND ON CITY OF WEST MONROE, AND ON
BEHALF OF THE GOVERNING BEHALF OF THE GOVERNING
AUTHORITY, HIGHLAND PARK AUTHORITY, HIGHLAND PARK 
ECONOMIC DEVELOPMENT DISTRICT ECONOMIC DEVELOPMENT DISTRICT, 
STATE OF LOUISIANA STATE OF LOUISIANA 
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